
Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Nord 

Via Gherardi, 66 – 59100 PRATO - Tel. 0574/470509 
C.F. 92090910487 – Cod.Univoco Ufficio UF6XQD

mail: poic820002@isctruzione.it – pec: poic820002@pec.istruzione.it 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
 “Per la scuola – Competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. FESR Asse II -  Obietvo specifco – 10.8 – “Difusione della società della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didatci innovatvi” – Azione 10.8.1 Intervent infrastruturali per
l’innovazione tecnologica, laboratori di setore e per l’apprendimento delle competenze chiave.

PON- FESR ESR 9035 del 13/07/2015 Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN;

OGGETTO: Assunzione in Bilancio ai sensi dell'art. 6 c. 4 D.I. 44/2001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/1771 del 20.1.2016 di autorizzazione Progetto e impegno di spesa a valere 
sull'avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID\9035 del 13.7.2015 finalizzato alla realizzazione all'ampliamento o 
all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave.
VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. AOODGEFID 1588 del 13.1.2016;
VISTA il verbale del Collegio Docenti del 01.09.2015 e la delibera del Consiglio di Istituto  n.   15 del 29.09.2015  di
adesione al progetto PON in oggetto;
VISTO l'inoltro del piano n. 6070 in data 08.10.2015 protocollato con il n. 18219 del 19.11.2015 dall'ADG;
CONSIDERATO che  ai  snesi  dell'art.  6  c.  4  del  D.I.  44/2001  competono  al  Dirigente  Scolastco  le  variazioni  al
Programma Annuale conseguent ad entrate fnalizzate;

D E C R E T A 

l'assunzione e l'inserimento nel P.A. per l'esercizio fnanziario 2016 dei fondi relatvi al progeto PON  

Fondo Codice Ob. Az. Sotoaz. Titolo Modulo Totale  Autorizzato
Progeto

FESR 10.8.1.A1-FESRPON-
TO-2015-55

10.8 10.8.1 10.8.1.
A1

La scuola verso un rinnovamento
degli ambient di apprendimento. 

18.500,00

come di seguito specifcato:
ENRATE USCITE

Aggr. Voce Descrizione Importo Aggr. Voce Descrizione Importo

4 01 Finanziament da Ent Locali – 
Unione Europea

18.500,00 P 06 Progeto PON 2014/2020 18.500,00

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Isttuto per la formale presa d'ato e pubblicato all'Albo on line 
dell'Isttuzione Scolastca.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
   (Prof. Riccardo Fatori)

Al Consiglio di Istituto
All'Albo on line

mailto:poic820002@isctruzione.it
mailto:poic820002@pec.istruzione.it

	PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

		2016-02-12T18:29:02+0000
	Prato
	FATTORI RICCARDO
	IC Nord




